

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

### その価格により入札した理由書

件名： 令和3年度 県単交通安全対策(一種)工事

業者名： 株式会社 長野標識

住所： 長野県岡谷市長地権現町三丁目6-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	・自社施工に重点を置くため、現場管理費等削減が可能でした。 ・休業もあり、仕事を確保の必要がありました。  以上の理由により、今回の価格で応札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	安曇野市役所 安曇野市堀金 道路反射鏡設置工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1 諏訪建設事務所	平成29年度 県単交通安全対策(二種)工事	(一)茅野(停)八子ヶ峰公園線 茅野市 芹ヶ沢他	81		6,037,200		
2 諏訪建設事務所	平成28年度 県単道路橋梁維持(交安維持)工事	(国)142号諏訪郡下諏訪町 町屋敷他			1,166,400		
3 諏訪建設事務所	平成28年度 県単道路橋梁維持(交安維持)工事	(国)152号 茅野市 北山他 大型案内標識			1,868,400		
4 諏訪建設事務所	平成28年度 県単交通安全対策(二種)工事	(国)152号 茅野市 大門街道 標識設置			1,987,200		
5 長野県警察本部	道路標識標示整備工事	茅野以下3警察署管内			2,887,500		
6 長野県警察本部	道路標識標示整備工事	茅野以下3警察署管内			5,588,000		
7 長野県警察本部	道路標識標示新設工事	茅野以下6警察署管内			2,138,400		
8 長野県警察本部	道路標識標示新設工事	茅野以下4警察署管内			3,339,000		
9 長野県警察本部	道路標識新設工事	伊那警察署管内			1,659,000		
10 安曇野市	平成29年度 交通安全施設整備事業 市道三郷1級9号線大型案内標識設置	安曇野市三郷温			3,294,000		
11 箕輪町役場	令和2年度 道路反射鏡設置工事	町内一円			4,125,000		
12 岡谷市役所	通学路交通安全対策(その4)工事	岡谷市赤羽一丁目			3,080,000		
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査様式-1(別紙)

- 過去10年間に施工した主な公共工事ヶ所は、過去10年間に元請として施工した長野県発注の同種工事の実績について記載する。この際、低入札価格調査および重点確認調査の対象となった工事の実績を優先して記載するものとし、その数が20を超えるときは、判明している落札率の低い順に20の工事の実績を選んで記載する。また、各工事ごとの予定価格、工事成績評定点等を記載する。ただし、予定価格が公表されていない場合、工事成績評定点が通知されていない場合等は、この限りでない。

工事調査表-1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和3年度 県単交通安全対策(一種)工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
			金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	1,426,460		1,390,187					
共通仮設費	式	229,000		192,170					
純工事費	式	1,655,460		1,582,357					
現場管理費	式	672,000		563,466					
工事原価	式	2,327,460		2,145,823					
一般管理費等	式	522,540		444,177					
工事価格合計	式	2,850,000		2,590,000					
消費税	式	285,000		259,000					
工事費計	式	3,135,000		2,849,000					

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

No1

工事名		令和3年度 県単交通安全対策(一種)工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
道路改良		式		1		343,346						
擁壁工		式		1		248,851						
作業土工		式		1		19,081						
床掘り(掘削)		m3		2	2,289	4,578						
埋戻し		m3		1	3,439	3,439						
路体(築堤)盛土		m3		2	5,532	11,064						
場所打擁壁工(構造物単位)		式		1		229,770						
小型擁壁		m3		3	76,590	229,770						
構造物撤去工		式		1		94,495						
防護柵撤去工		式		1		18,627						
防護柵撤去(ガードレール)		m		20	1,520	30,400						
現場発生品運搬		回		1	1,604	1,604						
処分(スクラップ)		t		0.39	-34,300	-13,377						
構造物取壊し工		式		1		44,940						
舗装版切断		m		55	559	30,745						
舗装版破碎		m <sup>2</sup>		85	167	14,195						
縁石撤去工		式		1		12,160						
歩道境界ブロック撤去		m		10	1,216	12,160						
運搬処理工		式		1		18,768						
殻運搬		m3		4	2,192	8,768						
殻処分(As殻)		t		10	1,000	10,000						
舗装		式		1		1,046,841						
舗装工		式		1		114,881						
排水性舗装工		式		1		114,000						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

No2

令和3年度 県単交通安全対策(一種)工事												
工事名	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
表層		m <sup>2</sup>		60	1,900	114,000						
ブロック舗装工		式		1		881						
インターロッキングブロック舗装		m <sup>2</sup>		1	881	881						
縁石工		式		1		421,245						
縁石工		式		1		421,245						
歩車道境界ブロック		m		36	10,695	385,020						
地先境界ブロック		m		9	4,025	36,225						
防護柵工		式		1		431,080						
路側防護柵工		式		1		372,400						
ガードレール		m		20	18,620	372,400						
車止めポスト工		式		1		58,680						
車止めポスト		本		3	19,560	58,680						
区画線工		式		1		79,635						
区画線工		式		1		79,635						
区画線設置		m		161	71	11,431						
区画線設置		m		36	59	2,124						
区画線消去		m		134	490	65,660						
区画線消去		m		30	14	420						
直接工事費	1	式		1		1,390,187						
共通仮設費	1	式		1		192,170						
純工事費	1	式		1		1,582,357						
現場管理費	1	式		1		563,466						
工事原価	1	式		1		2,145,823						

















工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名												備考
令和3年度 県単交通安全対策(一種)工事												
入札時						工事完成時(実績)						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
(例)監理技術者	〇〇〇〇	一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
主任技術者		二級土木施工管理技士			専任							
現場代理人		〃			専任							

\*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する  
 \*記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。  
 \*調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。